
32004D0476.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 29 април 2004 година 

 

 относно изменение на допълнение Б към приложение VIII към Акта за 

присъединяване от 2003 година за включване на някои предприятия за 

преработка на странични животински продукти в Латвия в списъка на 

предприятията в преход 

 

(нотифицирано под № С(2004) 1737) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

  

(2004/476/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално член 2, 

параграф 3 от него, 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално 

приложение VIII, глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 2, буква г) от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение VIII, глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 2, буква а) от Акта за 

присъединяване от 2003 г. предвижда структурните изисквания, определени в 

приложение V, глава I и в приложение VII, глава I към Регламент (ЕО) № 1774/2002 на 

Европейския парламент и Съвета от 3 октомври 2002 г. относно установяване на 

здравни правила относно странични животински продукти, непредназначени за 

консумация от човека
1
, да не се прилагат за предприятия в Латвия, изброени в 

допълнение Б към приложение VIII към Акта за присъединяване до 31 декември 2004 

г. при определени условия. 

 

(2) Цитираните по-горе предприятия могат да обработват, преработват и 

съхраняват само материал от категория 3, както е определено в член 6 от Регламент 

(ЕО) № 1774/2002. 

 

                                                 
1
 ОВ L 273, 10.10.2002 г., стр.1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) 668/2004 на Комисията 

(ОВ L 112, 19.4.2004 г., стр. 1). 



32004D0476.doc – ЦПР – редактиран 

(3) Регламент (ЕО) № 1774/2002 определя здравните правила относно страничните 

животински продукти, непредназначени за консумация от човека. Той предвижда 

структурните изисквания да се прилагат в предприятията, които работят с материал от 

категория 3.  

 

(4) В Латвия още шест предприятия за преработване на странични животински 

продукти имат трудности с постигане на съответствие със структурните изисквания, 

определени в приложение V, глава I и в приложение VII, глава I към Регламент (ЕО) № 

1774/2002. 

 

(5) Съответно, тези шест предприятия се нуждаят от време, за да приключат с 

процеса на модернизация с цел постигане на пълно съответствие с релевантните 

структурни изисквания, определени в Регламент (ЕО) № 1774/2002.  

 

(6) Шестте предприятия, които в момента се намират в напреднал стадий на 

модернизация са дали надеждни гаранции, че разполагат с необходимите средства да 

отстранят останалите недостатъци в кратък срок от време, и че са получили 

благоприятно становище от Латвийската служба по храните и ветеринарното дело по 

отношение на приключването на процеса на модернизацията им. 

 

(7) За Латвия е налице подробна информация относно недостатъците на всяко 

предприятие. 

 

(8) За да се улесни преходът от съществуващия режим в Латвия към този, достигнат 

в резултат от прилагането на ветеринарното законодателство на Общността, 

следователно е оправдано при поискване от страна на Латвия на шестте предприятия 

да се предостави преходен период. 

 

(9) Поради напредналия етап на модернизация на шестте предприятия преходният 

период следва да се ограничи до 31 декември 2004 г. 

 

(10) Постоянният комитет по хранителната верига и здравето на животните е 

информиран за мерките, предвидени в настоящото решение, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Предприятията, изброени в приложението към настоящото решение, се добавят 

към допълнение Б, упоменато в глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 2 от приложение 

VIII към Акта за присъединяване от 2003 г. 

 

2. За предприятията, изброени в приложението, се прилагат правилата, предвидени 

в приложение VIII, глава 4, раздел Б, подраздел I, точка 2, буква б) от Акта за 

присъединяване. 

 



32004D0476.doc – ЦПР – редактиран 

3. Предприятията, изброени в приложението, са предмет на преходни мерки по 

отношение на Регламент (ЕО) № 1774/2002, до датата, указана за всяко от 

предприятията. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага при условие и от датата на влизане в сила на Договора 

за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, Латвия, Литва, Унгария, 

Малта, Полша, Словения и Словакия. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 29 април 2004 година.  

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32004D0476.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Предприятия за обработка на странични животински продукти в преход 

 

 

№ 

№ на 

ветеринарното 

одобрение 

Наименование и адрес 

на предприятието 

 

Категория на 

материала, 

чиято 

обработка е 

разрешена  

 

Дата на 

съответствие 

 

Категория 3 

 

  Balticovo, Холдингово 

дружество 

  

1. 018409 Iecavas pagasts, Bauskas rajons, x 
31 декември 

2004 г. 

  LV- 3913   

  GP Ādaži,    

  Холдингово дружество   

2. 018675 Ādažu pagasts, x 31 декември 

2004 г. 

  Rīgas rajons,   

  LV- 2164   

  R- Soft Ražotājs ООД   

3. D18728 
„Abava”, Pūres pagasts, 

Tukuma rajons, 
x 

31 декември 

2004 г. 

  LV- 3124   

  Putnu fabrika „Ķekava”,   

  Холдингова компания,   

4. 018674 Ķekavas pagasts, x 31 декември 

2004 г. 

  Rīgas rajons,   

  LV- 2123   

  Saldus gaļas kombināts ООД   

5. 018191 
Saldus pagasts, 

Saldus district, 
x 

31 декември 

2004 г. 

  LV- 3862   

  Lielzeltiņi ООД   

6. 019196 
Ceraukstes pagasts, 

Bauskas district, 
x 

31 декември 

2004 г. 

  LV- 3908   

 


